
1 

56220 

Об утверждении Порядка 
расходования субвенции из 
бюджета Пермского края на 
осуществление переданных го-
сударственных полномочий по 
обеспечению жилыми поме-
щениями реабилитированных 
лиц, имеющих инвалидность 
или являющихся пенсионе-
рами, и проживающих совмест-
но членов их семей 

В соответствии со статьями 9, 86, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 5 Закона Пермского края от 09 июля 2012 г. № 71-ПК «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями реабилитированных 

лиц, имеющих инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих 

совместно членов их семей», Постановлением Правительства Пермского края 

от 2 ноября 2012 г. № 1324-п «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субвенций из бюджета Пермского края на осуществление 

отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей», 

Уставом Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции из бюджета 

Пермского края на осуществление переданных государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно 

членов их семей. 

  

  

07.12.2022 1447 



2 

56220 

2. Определить уполномоченным органом по исполнению переданных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей отдел по 

социальной политике администрации Александровского муниципального 

округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 

2022 года. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа             О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/


1 

56220 

 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением  
администрации  
Александровского 
муниципального округа  
от 07.12.2022 № 1447 

 
 

ПОРЯДОК 
расходования субвенции из бюджета Пермского края 

на осуществление переданных государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно 
членов их семей 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок расходования субвенции, передаваемой из 

бюджета Пермского края в бюджет Александровского муниципального округа, 

на осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей (далее 

- Порядок), разработан в целях реализации Закона Пермского края от 09 июля 

2012 г. № 71-ПК «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей», Постановления 

Правительства Пермского края от 2 ноября 2012 г. № 1324-п «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета Пермского 

края на осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно 

членов их семей». 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенции, 

передаваемой из бюджета Пермского края в бюджет Александровского 

муниципального округа (далее- Субвенция) на осуществление переданных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей (далее- 

администрирование переданных полномочий). 

 

2. Порядок планирования и перечисления Субвенции 

 

2.1. Объем Субвенции на очередной финансовый год и плановый период 



2 

56220 

утверждается решением Думы Александровского муниципального округа о 

бюджете Александровского муниципального округа в соответствии с Законом 

Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

2.2. Субвенция зачисляется на единый казначейский счет бюджета 

Александровского муниципального округа и учитывается в структуре доходов 

(в форме безвозмездных перечислений) и расходов местного бюджета 

отдельной строкой в соответствии с бюджетной классификацией. Субвенция 

предусматривается в бюджете Александровского муниципального округа по 

разделу 01, подразделу 04, целевой статье 061022С190, виду расходов: 121, 129, 

244. 

3. Порядок расходования Субвенции 

 

3.1. Расходование средств Субвенции осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в 

сводной бюджетной росписи Александровского муниципального округа, по 

мере поступления средств из бюджета Пермского края. 

3.2. Средства Субвенции на администрирование переданных полномочий 

направляются на: 

расходы на оплату труда муниципальных служащих (доплаты и надбавки 

компенсационного и стимулирующего характера, за особые условия 

муниципальной службы, премии и иные поощрительные выплаты); 

начисления на оплату труда; 

текущие материальные затраты муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, осуществляющих организацию осуществления 

государственных полномочий. 

3.3. Субвенция расходуется в соответствии с ее целевым назначением и 

не может быть направлена на другие цели. 

 

4. Порядок возврата Субвенции 

 

4.1. Субвенция, не использованная по состоянию на 1 января очередного 

финансового года, подлежит возврату в доход бюджета Пермского края в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

 

5. Отчетность и контроль за использованием Субвенции 

 

5.1. Отдел по социальной политике администрации Александровского 

муниципального округа ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, представляет в Министерство социального развития отчет 

consultantplus://offline/ref=F915EAB4EF27F025DE57A010C101F786AF3FE44717FF5710FF131B337EE2C78172682065FAD36A4B59CDB4D59DEBDF454C6A1E36E2266235DD0AEA05F8VBL


3 

56220 

об использовании субвенций на администрирование переданных 

государственных полномочий. 

5.2. В случае выявления факта нецелевого использования субвенций 

незаконно израсходованные субвенции подлежат возврату в бюджет Пермского 

края в полном объеме в соответствии с действующим законодательством. 

5.3. Контроль за использованием средств, соблюдений требований и 

условий расходования Субвенции, установленных настоящим Порядком, 

осуществляется Финансовым управлением администрации Александровского 

муниципального округа и Контрольно-счетной палатой Александровского 

муниципального округа. 


